Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Нахвальская средняя школа»

663055, Красноярский край, Сухобузимский район,

с. Нахвальское, ул.Молодёжная, 2, тел. 8 (39199) 33 2-86

ПРИКАЗ                                               №                             03 -02-095

24.05.2024г.

с. Нахвальское

Об организации и проведении пятидневных учебных сборов

с обучающимися 10-х классов

 В соответствии с Федеральным законом «О воинской обязанности и военной

службе» от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ,  приказом Минобороны РФ   и Министерства

образования и науки Российской Федерации от 24.02. 2010 года № 96/134 «Об

утверждении Инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации

начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в

образовательных учреждениях среднего общего образования, на основании Приказа УО

администрации Сухобузимского района №   94-о  от 24.05.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Организовать пятидневные учебные сборы с обучающимися 10-го класса на базе

МКОУ «Нахвальской средней  школы» в период с 24.05.2024г по 30.05.2024 года.

 2. Утвердить учебный и учебно-тематический план проведения пятидневных

учебных сборов.

 3.Привлечь к участию в учебных сборах обучающихся 10-го класса, не имеющих

освобождения от занятий по состоянию здоровья в количестве 5-ти человек

 4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в период

проведения учебных сборов на преподавателя-организатора курса «Основы безопасности

жизнедеятельности» Шевелева Александра Петровича, учителя физической культуры

Нор Евгения Павловича, медицинскую сестру школы Остроглядову Анну

Владимировну.

 5. Обучающимся, не допущенным к проведению сборов по состоянию здоровья и

не прибывшим на учебные сборы по уважительной причине, в срок до 24 мая 2024 года

сдать преподавателю-организатору курса «ОБЖ» зачёт по разделу курса «Основы военной

службы».

 6. Представить на утверждение руководителю учреждения не позднее 30 мая 2024

года оценочную ведомость обучающихся за пятидневные учебные сборы.

 7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор               ________________                       ______________

                                       подпись                               расшифровка подписи

С приказом ознакомлены:

		2024-05-27T08:50:02+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НАХВАЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"